证券代码：002726              证券简称：龙大肉食           公告编号：2021—157

债券代码：128119              债券简称：龙大转债

山东龙大美食股份有限公司

关于对外投资暨与巴中市恩阳区人民政府

签署项目投资协议的公告

    本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

山东龙大美食股份有限公司（以下简称“公司”）于近日与巴中市恩阳区人

民政府签订《中国西部肉制品生产基地高端肉制品深加工项目投资协议》及《巴

中市恩阳区 100 万头生猪屠宰项目投资协议》。中国西部肉制品生产基地高端肉

制品深加工项目计划总投资 8 亿元（人民币，下同），其中厂房投资 4 亿元，设

备投资 1.95 亿元，配套设施投资 0.8 亿元，流动资金约 1.25 亿元（以实际投资

额为准）。巴中市恩阳区 100 万头生猪屠宰项目计划总投资约 3 亿元，其中固定

资产投资约 2.48 亿元。

2021 年 12 月 23 日，公司召开第四届董事会第四十二次会议审议通过了《关

于对外投资暨与巴中市恩阳区人民政府签署项目投资协议的议案》。

本次对外投资不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等

相关规定，本次交易在公司董事会审议范围内，无需提交公司股东大会审议。

二、合作方基本情况

协议合作方为巴中市恩阳区人民政府，与公司控股股东及实际控制人、公司

持股 5%以上股东、董事、监事、高级管理人员均不存在关联关系。

三、中国西部肉制品生产基地高端肉制品深加工项目投资协议主要内容

甲方：巴中市恩阳区人民政府

乙方：山东龙大美食股份有限公司

1、项目名称：中国西部肉制品生产基地高端肉制品深加工项目

2、项目地点：恩阳食品工业园

3、建设内容、期限：分两期建设年产 6 万吨肉制品深加工项目及附属设施，

其中一期建设年产 3.5 万吨肉制品深加工项目及附属设施，建设期限 18 个月 （其

中标准化厂房建设周期 12 个月，设备安装调试周期 6 个月）；二期建设年产 2.5

万吨肉制品深加工项目及附属设施。

4、投资规模：项目计划总投资 8 亿元，其中厂房投资 4 亿元，设备投资 1.95

亿元，配套设施投资 0.8 亿元，流动资金约 1.25 亿元（以实际投资额为准）。

5、甲方权利义务

（1）甲方依法依规对本项目进行行业管理，拥有监督乙方建设、运营本项

目的权利。

（2）甲方成立项目建设领导小组，由区级领导任组长，区级相关主管部门

为成员，负责为乙方提供全面政策支持。为乙方申报国家、省、市各项建设扶持

资金提供全面支持。乙方提供齐全办证相关要件后，办理企业注册、项目审批备

案、环境影响评价等项目建设、生产经营所需的手续和证照，甲方给予相应的政

务服务支持。

6、乙方权利义务

（1）乙方在本协议签订生效之日起 10 个工作日内在巴中市恩阳区依法办理

企业经营主体注册登记，注册资金不低于 1 亿元，成立子公司并认定为增值税一

般纳税人，作为本项目的营运主体，负责建设运营本项目，承接本合同约定乙方

的权利和义务，取得本合同约定的财政补助资金（乙方或者其他第三方不得主张

本合同约定的财政奖补资金），其税收解缴关系必须在恩阳区。子公司完全承继

乙方在本协议项下的全部权利和义务，乙方对其在巴中市恩阳区成立的子公司履

行本协议项下权利义务承担连带责任。

（2）自本协议签订后 2 个月内，乙方完成项目标准化厂房规划设计图纸编

制，并按程序提交甲方审查通过。

7、争议的解决及其他事项

（1）甲、乙双方应积极主动配合对方工作，互通信息，相互支持，促进双

方合作顺利进行；在协议执行过程中遇到特别事项需变更协议的，经双方书面认

可后，方可签定补充协议。

（2）甲、乙双方在履行协议过程中发生争议，由甲、乙双方协商解决；协

商解决不成的，双方都有权依照民事法律、法规向项目所在地人民法院提起诉讼。

（3）因国家和省政策发生重大调整，致使协议内容需要作出相应变更的，

由甲乙双方另行协商确定。

（4）非因乙方原因致使本项目建设滞后，建设工期可经甲乙双方协商一致

后顺延。

（5）本协议未尽事宜，由甲、乙双方另行协商一致后签署补充协议，补充

协议与本协议具有同等效力。

（6）本协议共一式肆份，甲、乙各执贰份，自甲、乙双方签字盖章之日起

生效，均具同等法律效力。

四、巴中市恩阳区 100 万头生猪屠宰项目投资协议主要内容

甲方：巴中市恩阳区人民政府

乙方：山东龙大美食股份有限公司

1、项目名称：巴中市恩阳区 100 万头生猪屠宰项目

2、项目地点：恩阳食品工业园

3、建设内容、期限：乙方在甲方规划范围内投资建设年 100 万头生猪屠宰

及相应配套的污水处理项目，建设期限 12 个月。其中包括标准化生猪屠宰厂、

配套精加工车间、检测中心、包装车间、预冷库及冷藏库，同时配套建设物流仓

储中心及污水处理厂。

4、投资规模：项目计划总投资约 3 亿元，其中固定资产投资约 2.48 亿元。

5、甲方权利义务

（1）甲方依法依规对本项目进行行业管理，拥有监督乙方建设、运营本项

目的权利。

（2）甲方成立项目建设领导小组，由区级领导任组长，负责为乙方提供全

面政策支持。为乙方申报国家、省、市各项建设扶持资金提供全面支持。甲方建

立市场绿色通道沟通机制，以更快解决问题。乙方提供齐全办证相关要件后，甲

方协助乙方完成注册登记、项目备案、规划、用地许可、建设、环评、地勘等手

续，申办 A 级定点屠宰证等与项目有关的筹备、建设、运营等工作。

6、乙方权利义务

（1）乙方在本协议签订生效之日起 10 个工作日内在巴中市恩阳区依法办理

企业经营主体注册登记，注册资金不低于 1 亿元，成立子公司并认定为增值税一

般纳税人，作为本项目的营运主体，负责建设运营本项目，承接本合同约定乙方

的权利和义务，取得本合同约定的财政补助资金（乙方或者其他第三方不得主张

本合同约定的财政补助资金），其税收解缴关系必须在恩阳区。子公司完全承继

乙方在本协议项下的全部权利和义务，乙方对其在巴中市恩阳区成立的子公司履

行本协议项下权利义务承担连带责任。

（2）乙方对本项目享有自主经营权，负责项目投资、建设、经营管理，自

行承担项目经营盈亏。

7、争议的解决及其他事项

（1）甲、乙双方应积极主动配合对方工作，互通信息，相互支持，促进双

方合作顺利进行；在协议执行过程中遇到特别事项，需变更协议的，经双方书面

认可后，方可签定补充协议。

（2）甲、乙双方在履行协议过程中发生争议，由甲、乙双方协商解决；协

商解决不成的，双方都有权依照民事法律、法规向项目所在地人民法院提请诉讼。

（3）因国家和省政策发生重大调整，致使协议内容需要作出相应变更的，

由甲乙双方另行协商确定。

（4）因非乙方原因致使本项目建设滞后，建设工期可经甲乙双方协商一致

后顺延。

（5）本协议未尽事宜，由甲、乙双方另行协商一致后签署补充协议，补充

协议与本协议具有同等效力。

（6）本协议共一式肆份，甲、乙各执贰份，自甲、乙双方签字盖章之日起

生效，均具同等法律效力。

五、目的、存在的风险和对公司的影响

1、目的

本项目的实施是公司在坚持以食品为主体，以养殖和屠宰为支撑的“一体两

翼”总体战略框架下，积极开拓西南市场、拓展产能布局的又一重要举措。屠宰

项目可以为高端肉制品精深加工提供优质原料，有利于完善向下游产业链的延伸，

有利于食品业务的开拓。同时，利用公司在屠宰和肉制品深加工方面的优势，积

极布局西南市场，有助于加快全国业务布局，助推公司战略目标的实现。

2、存在的风险

本次签署的协议是基于公司战略发展的需要及对行业市场前景的判断，协议

中的项目投资金额、建设周期等均为预估数，受市场环境变化、行业环境变化或

不可抗力影响，本协议后续实施过程中存在一定的不确定性。项目将来的经营业

绩受市场行情波动等因素的影响，存在不确定性。敬请广大投资者注意投资风险，

理性投资。

3、对公司的影响

本次投资项目不会影响公司的业务独立性，不存在损害公司及全体股东利益

的情形，协议的履行对公司本期财务状况、经营成果不会产生重大影响。

六、备查文件

1、山东龙大美食股份有限公司第四届董事会第四十二次会议决议；

2、中国西部肉制品生产基地高端肉制品深加工项目投资协议；

3、巴中市恩阳区 100 万头生猪屠宰项目投资协议。

特此公告。

                                       山东龙大美食股份有限公司

董事会

2021 年 12 月 23 日